
 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 
------------------ 

 
 
 REGISTRO SETTORIALE  103    REGISTRO GENERALE 

 661  DEL 23/12/2025 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 SEGRETARIO COMUNALE 

DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 
OGGETTO:  Riapertura dei termini del bando di selezione pubblica per il conferimento di un 
incarico ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. , approvato con 
determinazione n. 546 del 17/11/2025 del Responsabile del Servizio Segreteria e Affari 
generali. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SEGRETARIO COMUNALE 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 78, in data 28/09/2023, con la quale si stabiliva la 
riorganizzazione degli uffici e dei servizi a far data dal 1° ottobre 2023. 
 
Vista la nota della Prefettura di Torino pervenuta in data 06/11/2025, prot. n. 0244946, con la quale 
autorizza la sottoscritta, Segretario Comunale, reggente a scavalco della Segreteria Comunale di La 
Loggia, per il periodo dal 01/11/2025 al 31/12/2025. 
 
Vista la successiva nota della Prefettura di Torino pervenuta in data 18/12/2025, prot. n. 11961, con 
la quale autorizza la sottoscritta, Segretario Comunale, reggente a scavalco della Segreteria 
Comunale di La Loggia, per il periodo dal 01/01/2026 al 30/04/2026. 
 
Richiamata la propria determinazione n. 546 del 17/11/2025, con la quale veniva indetta la 
selezione pubblica per il conferimento di incarico a tempo determinato e pieno di n. 1 Funzionario 
E.Q. presso il servizio Finanziario e Tributi ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. 
 
Considerato che alla selezione in oggetto è stata data ampia diffusione, mediante pubblicazione 
sulla Piattaforma Unica di Reclutamento InPA: https://www.inpa.gov.it, nonché sul sito 
istituzionale nella sezione: amministrazione trasparente/bandi e concorsi, all’Albo pretorio on-line e 
tramite pubblicazione di avviso pubblico nei comuni limitrofi.  
 
Dato atto che il bando è stato pubblicato per 15 giorni a decorrere dal 20.11.2025 e fino al 
05.12.2025 e che alla scadenza sono pervenute n. 3 domande ma che non presentano i requisiti 
necessari. 
 



Dato atto che con determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria e Affari Generali n. 606 
del 05.12.2025 è stato prorogato il termine di scadenza del bando fino alle ore 23.59 del 15.12.2025. 
 
Atteso che al termine di presentazione delle domande della selezione in oggetto, il 15/12/2025, da 
parte dei candidati interessati, sono pervenute in tutto n. 6 (sei) candidature ma che soltanto n. 2 
(due) possono essere ammesse alla selezione per il possesso dei requisiti richiesti. 
 
Atteso che, stante l’esiguità del numero di domande pervenute, si ritiene opportuno, riaprire i 
termini di presentazione delle candidature alla selezione in oggetto, al fine di favorire la più ampia 
partecipazione da parte di soggetti interessati. 
 
Considerato altresì la tipologia dell’incarico che riveste carattere di alta professionalità per 
ricoprire il ruolo di Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi che dal 01/01/2026 risulta 
vacante. 
 
Valutata pertanto la necessità di poter riaprire il termine di presentazione delle domande al fine di 
ricevere un più ampio numero di candidature e, di conseguenza, un maggior confronto dei curricula 
e delle competenze dichiarate nelle domande di partecipazione e verificate attraverso il colloquio 
tecnico-conoscitivo. 
 
Ritenuto, quindi, per quanto sopra illustrato, disporre la riapertura dei termini di presentazione 
delle domande, secondo l’avviso allegato, per ulteriori 15 giorni che avranno decorrenza dal giorno 
successivo alla data di pubblicazione. 
 
Visti: 
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;  
 il vigente sistema di classificazione del personale del Comparto Funzioni Locali; 
 il nuovo CCNL 2019/2021;  
 il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;  
 il Bilancio di Previsione 2025/2027. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima forma parte 
integrale e sostanziale della presente. 
 

2. Di dare atto che il bando di selezione pubblica per il conferimento di un incarico ai sensi 
dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs.vo 267/2000, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario 
E.Q. presso il servizio Finanziario e Tributi, bandito in data 17/11/2025 con determinazione 
n. 546 del Responsabile del Servizio Segreteria e Affari generali non ha riscontrato un 
numero adeguato di domande di partecipazione per il periodo dal 20.11.2025 al 15.12.2025 
(termine proroga). 
 

3. Di riaprire il termine di presentazione delle candidature per la selezione pubblica per il 
conferimento di incarico a tempo determinato e pieno di n. 1 Funzionario E.Q. al servizio 
Finanziario e Tributi ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. al fine di 
favorire una più ampia partecipazione da parte dei soggetti interessati; 

 



4. Di stabilire che il termine della scadenza della presentazione delle candidature è di un 
ulteriore periodo della durata di 15 giorni con decorrenza dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione, tenendo conto che le candidature già presentate e in possesso dei requisiti 
sono considerate valide e acquisite nella medesima procedura. 
 

5. Di comunicare ai candidati che hanno già presentato domanda la riapertura dei termini di 
presentazione e la validità della propria domanda nella procedura di selezione riaperta. 
 

6. Di dare mandato all’Ufficio Personale la pubblicazione del presente atto e dell’avviso di 
proroga, sul sito istituzionale dell’Ente Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso e nel portale INPA il Portale per il reclutamento delle risorse umane del 
Dipartimento della Funzione Pubblica e di darne pubblicità. 

 
7. Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 e 
s.m.i, in quanto non comporta impegno di spesa. 
 

La Loggia, lì 23.12.2025 
 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Blencio Nicoletta 


